SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE JUAREZ
Estado de Situacién Financiera
Al 30 de junio de 2024 y al 31 de diciembre de 2023

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones
en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada
de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

202 2023 PASIVO 202

Pasivo Circulante

8,387,670.97 31,566,817.63 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 5,974,508.05
33,420.85 119,917.94 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0.00
2.400.00 0.00 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a 0.00
Largo Plazo
4,591,432.19 5,891,727.38 Titulos y Valores a Corto Plazo 0.00
0.00 0.00 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
0.00 0.00 Administracién a Corto Plazo 0.00
0.00 0.00 Provisiones a Corto Plazo 0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo 0.00
13,014,924.01 37,578,462.95
Total de Pasivos Circulantes 5,974,508.05
0.00 0.00 Pasivo No Circulante
0.00 0.00 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0.00
10,958,299.64 10,958,299.64 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0.00
46,617,176.24 46,644,694.40 Deuda Publica a Largo Plazo 0.00
17,149.00 17,149.00 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 0.00
30,837 574.40 25.849.431.75 Fond.o.s y Bi.e'nes de Terceros en Garantia y/o en 0.00
Administracién a Largo Plazo
0.00 0.00 Provisiones a Largo Plazo 0.00
0.00 0.00
Total de Pasivos No Circulantes 0.00
0.00 0.00
Total del Pasivo 5,974,508.05
26,755,050.48 31,770,711.29
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
39,769,974.49 69,349,174.24
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido 8,995,003.60
Aportaciones 0.00
Donaciones de Capital 8,995,003.60
Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio 0.00
Hacienda Publica/Patrimonio Generado 24,800,462.84
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro) -11,239,106.56
Resultados de Ejercicios Anteriores 36,039,569.40
Revallos 0.00
Reservas 0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
N 0.00
Anteriores
Exceso o iciencia en la A izacion de 0.00
la Hacienda Publica/Patrimonio )
Resultado por Posicién Monetaria 0.00
Resultado por Tenencia de Activos no
. 0.00
Monetarios
Total Hacienda Pdblica/Patrimonio 33,795,466.44

Total del Pasivo y Hacienda
Publica/Patrimonio

39,769,974.49

202

5,525,832.14
0.00

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00

5,525,832.14

0.00

0.00

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

5,525,832.14

8,995,003.60

0.00
8,995,003.60

0.00

54,828,338.50

-1,618,592.52

56,446,931.02
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00

63,823,342.10

69,349,174.24

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.”

secir verdad declaramos que los Estados Financienos y sus notas son razenablements correctos y responsabifdad del emisor,

L.C. MART - VALVERDE ARAGON
jg;mnnou

e N PACHECO SALDANA T LIC. LUCIA DENISSE CHAVIRA ACOSTA
* DIRECTOR ADMINISTRATIVG DIRECTORA GENERAL




	ESF

