	SISTEMA PARA EL DE	SARROLLO INTEGRAL I	DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE JUÁREZ		
Estado de Situación Financiera Al 30 de junio de 2024 y al 31 de diciembre de 2023					
ACTIVO	2024	2023	PASIVO	2024	2023
				<u></u>	
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	8,387,670.97	31,566,817.63	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	5,974,508.05	5,525,832.14
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	33,420.85	119,917.94	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	2,400.00	0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Inventarios	4,591,432.19	5,891,727.38	Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Almacenes	0.00	0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00	Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Total de Activos Circulantes	13,014,924.01	37,578,462.95	Total de Pasivos Circulantes	5,974,508.05	5,525,832.14
Activo No Circulante					
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00	Pasivo No Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	10,958,299.64	10,958,299.64	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Muebles	46,617,176.24	46,644,694.40	Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Intangibles	17,149.00	17,149.00	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-30,837,574.40	-25,849,431.75	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00	Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no	0.00	0.00			
Circulantes			Total de Pasivos No Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00			
			Total del Pasivo	5,974,508.05	5,525,832.14
Total de Activos No Circulantes	26,755,050.48	31,770,711.29			
Total del Activo	39,769,974.49	69,349,174.24	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	8,995,003.60	8,995,003.60
			Aportaciones	0.00	0.00
			Donaciones de Capital	8,995,003.60	8,995,003.60
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	24,800,462.84	54,828,338.50
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)	-11,239,106.56	-1,618,592.52
			Resultados de Ejercicios Anteriores	36,039,569.40	56,446,931.02
			Revalúos	0.00	0.00
			Reservas	0.00	0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0.00	0.00
			Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no	0.00	0.00
			Monetarios	0.00	0.00
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	33,795,466.44	63,823,342.10
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	39,769,974.49	69,349,174.24

[&]quot;Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

los Estados Financieros y sus notas son ra:

LIC, LUCIA DENISSE CHAVIRA ACOSTA
DIRECTORA GENERAL